ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:               /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2021

V/v giải quyết đề nghị cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất cho

02 trường học trên địa bàn huyện

Như Thanh.

   Kính gửi:

     - S  Tài nguyên và   i trường;

     - S  Giáo dục và Đào tạo;

     - Ban QL Khu  inh tế Nghi S n và các K N

     - UBND huyện N ng  ống

     - UBND huyện Như Thanh.

UBND tỉnh nhận được   ng văn số 1316/UBND-TNMT ngày 13/7/2021

của UBND huyện Như Thanh về việc đề nghị tháo gỡ  hó  hăn, vướng mắc để

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho 02 trường học trên địa bàn huyện

Như Thanh  Trên c  s  báo cáo và đề nghị của S  Tài nguyên và   i trường tại

  ng văn số  2   STN T- SĐĐ ngày 2    202     m theo biên bản  àm việc

ngày 2    202  và h  s  có liên quan).

 hủ tịch UBND tỉnh có ý  iến chỉ đạo như sau:

1. Trường T  T Như Thanh    tại    Thanh T n và Trường T  S và

T  T Như Thanh tại     hượng Nghi, huyện Như Thanh đ  hoàn thành việc đ u

tư   y d ng  hi chưa được UBND tỉnh giao đất  à  h ng đ ng quy định của  uật

Đất đai năm 200   nay  à  uật Đất đai năm 20     Để  ảy ra vi phạm nêu trên  à

do UBND huyện Như Thanh, UBND    Thanh T n, UBND     hượng Nghi th c

hiện chưa nghiêm t c, đ y đủ quy định pháp  uật đất đai  S  Tài nguyên và   i

trường đ  phát hiện vi phạm nhưng chỉ đạo, đ n đốc, tham mưu  ử  ý chưa  ịp

thời, dứt điểm  Do vậy, yêu c u Giám đốc S  Tài nguyên và   i trường,  hủ tịch

UBND huyện Như Thanh,  hủ tịch UBND    Thanh T n,  hủ tịch UBND

 hượng Nghi, huyện Như Thanh  iểm điểm,  àm r  trách nhiệm của t  chức, cá

nh n có  iên quan để  ảy ra vi phạm,  ử  ý  h ng dứt điểm  báo cáo UBND tỉnh

 ết quả th c hiện trước ngày  0   202

2. Đối với việc sử dụng đất của Trường T  T Như Thanh    tại    Thanh

T n, huyện Như Thanh  nay thuộc phạm vi m  rộng Khu  inh tế Nghi S n được

Thủ tướng  hính phủ phê duyệt tại  uyết định số       Đ-TTg ngày

07/12/2018): Sau  hi  iểm điểm,  àm r  trách nhiệm của các t  chức, cá nh n  iên

quan; giao UBND huyện Như Thanh, Trường T  T Như Thanh    phối hợp ch t

ch  với Ban quản  ý Khu  inh tế Nghi S n và các  hu c ng nghiệp để hoàn thiện

h  s   in giao đất gửi Trung t m  hục vụ  ành chính c ng tỉnh để S  Tài nguyên

và   i trường th m định, tham mưu cho UBND tỉnh  em   t, giao đất  S  Tài

nguyên và   i trường th c hiện tr nh t , thủ tục cấp Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất theo đ ng quy định tại Điều  5 ,  uật Đất đai 20   và Điều 5 , Nghị

định    20   NĐ-   ngày  5 05 20   của  hính phủ.

 3. Đối với việc sử dụng đất của Trường T  S và T  T Như Thanh tại

 hượng Nghi, huyện Như Thanh: Giao S  Tài nguyên và   i trường chủ tr , phối

hợp với S  Giáo dục và Đào tạo và các đ n vị có  iên quan hướng d n, chỉ đạo

UBND huyện Như Thanh, Ban Giám hiệu Trường T  S và T  T Như Thanh

th c hiện tr nh t , thủ tục và hoàn thiện h  s  để được cấp th m quyền thu h i đất,

giao đất, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo đ ng quy định của pháp

 uật hiện hành  báo cáo UBND tỉnh  ết quả th c hiện trước ngày 03/9/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  hủ tịch UBND tỉnh  để b cáo

- S  Tài chính

- S    y d ng

-  ưu: VT, NN.
     (MC368.8.21)

KT  CHỦ T CH

 HÓ CHỦ T CH

   Đ c G  n

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T17:23:18+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-05T08:38:35+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-05T08:38:46+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-05T08:50:48+0700